selanjutnya, Syeikhona Kholil telah dikenal menjadi ulama besar. Banyak orang

berdatangan ke Bangkalan dan berguru kepada beliau yang kelak juga menjadi tokoh

besar seperti KH Hasyim Asy’ari, Pendiri Nahdlatul Ulama (NU) dan KH Wahab

Chasbullah.

Kiai Kholil meninggal di Marjasah, Bangkalan tepat pada tanggal 29 Ramadan 1343

Hijriyah atau sekitar tahun 1925 Masehi. Artinya, beliau meninggal pada usia sekitar

105 atau 106 tahun. Petilasan beliau yang terletak di Komplek Pasarean Syekh

Muhammad Kholil, Bangkalan, Madura masih terawat hingga saat ini.

Konsep Zuhud: Klasik dan Modern